
UESE Y ARCHÍVESE 

ojal Mariscal Nieto 

UISPE MAMAN! 
ALCALDE 

2,0AIIN04i 

GERENCIADE 
AS A fr 9; 
U CA 

"ANO INTERNACIONAL DEL TURISMO SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO" 
-ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY 8230 DEL 03.ELL CE.• 

RESOLUCIÓN DE ALCAI,DIA N O O 1 1-2017-A/IVIPMEN 

Mmluegua,  19 ENE. 2018 
VISTOS: El Expediente Administratio 	• 036300-2017v la Resolución de A/e:lidia N° 

226-2010-A/MPMN de fecha OS de Abril del 2010, mediante el cual se adjudico a 17,1vor de JOSE MANUEL HUACAN 
VIZCARRA, el Lote N" "23", Manzana "Q", SECTOR 1B DE LAS PAMPAS DE SAN FRANCISCO, Asociación de 
Vivienda "EL PARAISO”, Distrito de Magua:gua, Provincia de Mariscal Nieto. Departamento de Moquegua, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, es un órgano de gobierno promotor del 
desarrollo Local, con personería jurídica de derecho público y plena ea pacidad para el cumplimiento da SLIS fines, que goza de 
autonomb 	económica y administrativa en los asuntos de su competencia: siendo el Alcalde su representante legal y 
máxima autoridad administrativa, tal corno lo preve a el a tiento 194 de la Constitución Politica del Perú. concordante con los 
articulos I y 11 del Titulo Preliminar de la Ley N' 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

Qlles mediante Resolución de Alealdia N° 1356-2003-A/ MPMN, de lecha 17 de 
Diciembre del 2003, se efectivizo la translrencia del dominio y o propiedad del Lote Ni  23 Nr11 11 Za Ila O. perteneciente al 
SECTOR IB DE LAS PAMPAS DE SAN FRANCISCO, Distrito de Moquegua a favor de Don. JOSE MANUEL HUACAN 
VIZCARRA. 

Oue, mertiante Recibo N • 2175258, tic fecha 20 de Octubre del 2017, se ha cumplido con 
el pago total ro rrcspoiidiente 	va lo del derecho por duplicado de titulo conforme lo establece la Ordenanza Municipal N' 010- 
2016-MPMN: 

Que. el Ai trculo 35' de la Ordenanza Municipal antes acotada establece el DUPLICADO 
DE TITULO DE PROPIEDAD, como un procedimiento administrativo que tiene como objeto emitir duplicado de Titulo de 
Propiedad otorgado por la Alltofidad Municipal que obra en Archivo. 

Que, según Informe M 250-VVPC-PROM UVI- 'SGPCUAT LiDUAA'r :CM' MPMN. 
encargada del Árerr Adjudicaciones indica que se debe continuar CLE1 el pi ocedimiento de Duplicado de Titulo de Propiedad 

favor de Don JOSE MANUEL HUACAN V1ZCARRA, por lo tanto en uso y aplicación del PRINCIPIO DE 
RAZONABILI DAD. resulta procedente dispone, la entrega del Duplicado de Titulo de PropMdad que se indica en los párrafos 
pmeedentes, máxime si se toma en cuenta que ello no va a producir agravio alguno a la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto' 

Que, di' autos se aprecia que se .ha cumplido con los rcqukjto5  yo recaudados que se 
indican en el párrafo precedente, por lo tanto y a efecto de impulsar el procedimiento administrativo respectivo. resulta pertinente. 
necesario y legal se proceda a eFectivizar la entrega del Duplicado de Titulo de Propiedad del lote antes referido: 

Co,, his 61Cultades conferidas por la Constitución Politica del Perú, Ley N' 27972 "Ley 
Orgánica de Municipalidades, Ley Ni  27411 "Ley del Procedimiento Administrativo General", OS, 004-85-VC, Ordenanza 
LI (inicipal 	010-2016-MPIMN, "Reglamento del Proceso de Adjudicación de 'Ferie nos en Programas Munir: pales de Vivienda". 
sus modificamins y visacioncs correspondientes. 

SE RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR procedente el otorgamiento de DUPLICADO 
DF TITULO DE PROPIEDAD a favor de Don JOSE MANUEL HUACAN V1ZCARRA que coi re con el Experheine 
Administrativo N' 0363-16-2017, titular (es) del Lote N' 23 Manzana (2, perteneciente al SECTOR IB DE LAS PAMPAS DE 
SAN FRANCISCO, Distrito tic Moquegua. oa incia d.c Marireal Nieto, Departamento de Moquejtua. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se etgctivice emitir el Duplicado de Titulo 
de Propiedad dispuesto en cl numeral precedente. 

ARTICULO TERCERO.- AUTORIZAR al encargado Responsable de PROMUVI de la 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, la ejecución de la presente Resolución. 


	00000001

